铜农委〔2023〕58号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于申报2021年、2022年基本农田有偿调剂费资金项目结余资金的通知
各镇农业服务中心、街道产业培育中心，村民委员会、相关业主单位：

根据《重庆市人民政府关于印发重庆市基本农田有偿调剂管理办法的通知》（渝府发〔2011〕18号）、《重庆市铜梁区财政局关于下达2021年基本农田有偿调剂预算的通知》（铜财〔2021〕559号）和《重庆市铜梁区财政局关于下达2022年基本农田有偿调剂费预算的通知》（铜财〔2022〕12号）精神，按照区政府审定同意的资金使用方案，现就做好项目申报工作通知如下：

一、资金支持方向及申报对象

（一）资金支持方向。2021年、2022年基本农田有偿调剂项目结余补助资金为214万元，其中184万元用于土地整治和基本农田保护，30万元用于与“三农”有关的建设。项目资金支持我区土地整治、基本农田保护、产业发展等与“三农”有关的基础设施、生产设施等，优先支持“巴岳农庄”试点区域。

（二）申报对象及条件。铜梁辖区范围内农业服务中心、产业培育中心、村民委员会（村集体经济组织）和农业业主。申报对象必须符合以下条件：近两年内无违反国家土地、环保等相关法律法规情况；未受到执法机构除警告外的行政处罚；不存在被区级及以上有关部门通报批评以及对存在的问题整改不落实情况；不存在损害群众合法利益，拖欠土地租金或农民工工资情况。
二、申报程序

（一）项目镇（街）申报。项目申报单位向所属镇（街）申报，项目镇（街）在对申报项目审核通过后向区农业农村委推荐申报。

（二）组织区级评审。由区农业农村委在农业项目专家库中分类别随机抽取人员组成区级专家评审小组，采取方案评审和实地踏勘相结合的方式开展申报项目的评审工作，按照择优原则拟定补助对象，公示无异议后，经预算审核后下达项目资金计划通知。

三、资金使用要求

（一）补助标准。农业服务中心、产业培育中心、村民委员会（村集体经济组织）申报项目不需要自筹，农业业主申报项目补助资金不高于项目总投资50%。

（二）资金管理要求

严格执行《重庆市铜梁区人民政府办公室关于印发<铜梁区农业财政资金补助项目监督管理办法>的通知》（铜府办发〔2022〕14号）有关规定，按照区级报账、先建后补的原则进行项目补助。

四、申报资料及相关要求

（一）申报资料。申报资料必须包含镇街推荐函（需注明项目申报单位无违法用地、破坏耕地行为；无环保问题，没有直排乱排现象；无拖欠农民工工资和拖欠土地租金等情况）、项目申报汇总表（盖章）、项目实施方案（包括各项目应具备的资质材料，如工商营业执照复印件、法人身份证复印件、机构代码复印件等），如有项目建设内容无区农业农村委或相关部门制定的建设标准且项目投资金额超过10万元以上的，属工程建设的还需提供达到施工深度的设计方案（含施工图）和具有资质的专业机构出具的项目建设投资预算报告。

（二）装订要求。申报资料需胶装，其中项目建设投资预算书需单独装订，其他申报资料按照镇（街）推荐函、项目申报汇总表（盖章）、项目实施方案、施工图的顺序装订。申报资料一式6份送达区农业农村委产业与规划发展科602室，同时将电子版发送至邮箱2825807296@qq.com。
　　五、申报时间及联系人

截止时间：2023年5月12日。

联系人及联系方式：柏兴伟（023-45695682）。

附件：1．2021年、2022年基本农田有偿调剂费资金项目结结资金申报汇总表

　　　2．2021年、2022年基本农田有偿调剂费资金项目结余资金实施方案

重庆市铜梁区农业农村委员会

2023年4月23日

	附件1

	2021年、2022年基本农田有偿调剂费资金项目结余资金申报汇总表

	镇街（盖章）：

	单位：万元

	序号
	项目名称
	项目实施

单位
	项目总投资
	申请补助金额
	建设地点
	建设内容
	财政支持环节和补助标准
	备注

	1

	2

	3

	4

	说明：本表所有内容全部按照实施方案过录，不得删减实施方案的内容。

附件2
行（产）业分类：____________

2021年、2022年基本农田有偿调剂费资金项目结余资金项目实施方案
项目名称：

项目实施单位：

通讯地址：

邮政编码：

联 系 人：              职务/职称：

办公电话：              手机：

项目主管部门：

联 系 人：              职务/职称：

办公电话：              手机：

填制日期：

项目所涉产业发展现状（或工作开展情况）

二、项目任务计划

（一）项目任务来由（背景）

（二）建设地点及规模

（三）项目内容（分项具体说明，既要有定性表述，又要有定量数据）

（四）建设进度

（五）项目推进及管理措施

（六）项目绩效目标（含项目带动能力，直接经济、社会、生态效益等）

（七）其它

三、资金投入概算

（一）项目总投资及资金来源

（二）资金具体用途和投资标准

（三）申请市级项目资金及资金使用环节（要具体说明财政资金使用支持环节、补助标准和额度等）

（四）其它

四、组织保障措施

五、项目实施单位情况

（一）单位性质、隶属关系、职能（业务）范围

（二）财务收支和资产状况

（三）有无不良记录（财政部门及审计机关处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）

（四）申报实施该项目现有条件（包括自筹资金的筹措方案）

六、相关单位情况及参与事项

表一

项目主要人员与任务分工

	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/职称
	项目任务分工
	备注

表二

项目申报意见表
	项目单位

意　　见
	本单位对以上内容的真实性和准确性负责，特申请立项。

　　　　负责人签名： 　　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　　  年　月　日

	镇街意见
	　　　　负责人签名： 　　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　　  　　年　月　日

	区县农业行政主管部门意见
	负责人签名：   　  （单位公章）

　　　　　　　　　　　 　年　月　日

	备　　注